

**AJ Biler ApS**  
Lyngbygade 38-42, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 45 61 64 28

**Årsrapport**

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. december 2020.

---

Allan Haakonsson  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AJ Biler ApS Lyngbygade 38-42 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 45 61 64 28
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Allan Haakonsson
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Lyngbygade 42, 8600 Silkeborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Ejendommen Thorupgårdsvej 15 I/S, Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af brugte biler. Herudover beskæftiger selskabet sig med besiddelse og udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 532.200 kr. mod 894.924 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 90.676 kr. mod 298.385 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>532.200</b>	<b>894.924</b>
1 Personaleomkostninger	-164.801	-225.128
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-214.536</u>	<u>-214.245</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>152.863</b>	<b>455.551</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	504	-7.455
Andre finansielle indtægter	2.151	3.283
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-38.710</u>	<u>-68.679</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>116.808</b>	<b>382.700</b>
Skat af årets resultat	<u>-26.132</u>	<u>-84.315</u>
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>90.676</b>	<b>298.385</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>90.676</b>	<b>298.385</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	55.300	0
Overføres til overført resultat	49.925	312.934
Overføres til øvrige reserver	<u>-14.549</u>	<u>-14.549</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>90.676</b>	<b>298.385</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	13.333.662	13.533.398
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.600	40.400
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.359.262</u>	<u>13.573.798</u>
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	598.276	587.772
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>598.276</u>	<u>587.772</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.957.538</u></b>	<b><u>14.161.570</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	190.100	208.770
Varebeholdninger i alt	<u>190.100</u>	<u>208.770</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.250	22.520
Tilgodehavender i alt	<u>26.250</u>	<u>22.520</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	69.818	83.351
Værdipapirer i alt	<u>69.818</u>	<u>83.351</u>
Likvide beholdninger	540.718	1.179.212
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>826.886</u></b>	<b><u>1.493.853</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.784.424</u></b>	<b><u>15.655.423</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for opskrivninger	2.849.338	2.863.887
6 Overført resultat	7.373.818	7.323.893
Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.403.456</b>	<b>10.312.780</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	416.231	451.853
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>416.231</b>	<b>451.853</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	3.283.919	4.263.948
Deposita	150.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.433.919	4.263.948
Kortfristet del af langfristet gæld	175.576	212.824
Modtagne forudbetalinger fra kunder	162.000	142.275
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Selskabsskat	22.754	86.790
Anden gæld	150.488	164.953
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	530.818	626.842
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.964.737</b>	<b>4.890.790</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.784.424</b>	<b>15.655.423</b>

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	157.302	215.541
Andre omkostninger til social sikring	7.499	9.587
	<u><b>164.801</b></u>	<u><b>225.128</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	38.710	68.679
	<u><b>38.710</b></u>	<u><b>68.679</b></u>
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris primo	675.000	675.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>675.000</b></u>	<u><b>675.000</b></u>
Opskrivninger primo	-87.228	-14.773
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	504	-7.455
Andre kapitalbevægelser	10.000	-65.000
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>-76.724</b></u>	<u><b>-87.228</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>598.276</b></u>	<u><b>587.772</b></u>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendommen Thorupgårdsvej 15 I/S	Silkeborg	50 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>



## Noter

---

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	2.863.887	2.878.436
Årets afskrivning	<u>-14.549</u>	<u>-14.549</u>
	<b><u>2.849.338</u></b>	<b><u>2.863.887</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.323.893	7.010.959
Årets overførte overskud eller underskud	<u>49.925</u>	<u>312.934</u>
	<b><u>7.373.818</u></b>	<b><u>7.323.893</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.459.495	4.476.772
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-175.576</u>	<u>-212.824</u>
	<b><u>3.283.919</u></b>	<b><u>4.263.948</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.581.616</u>	<u>3.337.642</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.459, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør t.kr. 13.334 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på t.kr. 13.334.		